
   
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
GABINETE DA REITORIA 

 

 

                   PORTARIA Nº 811/2021/GAB/IFPA, DE 20 DE MAIO DE 2021. 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, 

reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no D.O.U. de 

1 de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 

disposto no processo administrativo nº 23051.007460/2021-05, resolve: 

 

Art. 1º Designar as servidoras abaixo relacionadas como Encarregadas pelo 

Tratamento de Dados Pessoais no âmbito do Instituto Federal de educação, Ciência e 

Tecnologia do Pará, de acordo com o disposto no Artigo 23, inciso III e Artigo 41 da Lei nº 

13.709, de 14/08/2018 e na Instrução Normativa nº 117/SGD/ME, de 19/11/2020: 

- ROSA CRISTINA AZEVEDO GÓIS, SIAPE 1664393, Titular; 

 - IVONETE CONCEIÇÃO MARQUES DA SILVA, SIAPE 2354365, Suplente. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

Art. 3º Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

  

 

 

               REITOR DO IFPA     

 


